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Közgyűlés á városn
Szavazás lévén,, ismét népes volt a közgyű­

lés. A bizottsági tagoknak háromnegyed része 
megjelent a • közgyűlési teremben. Különben az 
egész tárgysorozat olyan volt, a  mely a nagy 
közgyűlés élőismérveit hordozta magán, de szinte 
önmagát múlta föl, a . mikpr h 9-ig tanácskozott 
a város ügyei fölött.

A Ketskés-ügyben a polgármester terjedel­
mes jelentést olvastatott fel a  kántor mulasztásai­
nak és visszaéléseinek hosszú időn keresztül való 
halmazatáról. A közgyűlés általános felháborodás­
sal hallgatta a nagyszámú panaszokat, a melyek 
általánosságban a nép részéről hangzottak fel s 
azt a benyomást keltik, hogy a nép az ilyetén 
visszaélések folytán lassankim a templomtól és 
vallásától idegenkedik el. Ketskés egy ideig 
meghallgatta a polgármester jelentéseit, védte ma­
gát, utóbb azonban már szóba se állott vele, hi­
ába kérdezte, megtagadta a feleletet. Ennek a 
következménye lett, hogy Saára Gyula dr. pol­
gármester Ketskés Eleket a, kántori állástól fel­
függesztette, a főispán pedig helyette Vinkóczy 
Károlyt nevezte kú Lakatos Frigyes,; dr v. b. tag 
elismerte á kántor hibáit, csak az illetékesség 
ellen szólalt fel. Megokolt beszédét sűrű ellen­
mondás tépte meg, de hiába hivatkozott megál­
lapodásokra, egyházi törvényekre, belügyminisz­
teri rendeletre a felfüggesztés dolgában, a pol­
gármester röviden, s a közgyűlés általános he­
lyeslése mellett kimondotta, hogy a megyéspüs­
pök reája bizta az Ítéletet s a felfüggesztés oly 
vétség miatt történt, a mely indokolttá teszi ezt 
a súlyos eljárást.

. Másik nagy port a Deák Ferenc-utcai iskola 
ügye verte fel. A vállalkozási szerződést mindenki 
úgy értelmezte, hogy az építéshez szükséges vö 
rösberényi követ a vállalkozó szállítja, a szerző 
désből azonban kiolvasható, hogy minden tér 
méskövet a .város szállít. Say Ferenc ragaszko 
dott ehhez s igy a vállalkozó élelmessége győ­
zött a hibás szerződés, illetőleg a város érdeke 
fölött.' Szenvedélyes vitában sok személyes in 
vektiva merült föl, de az eredmény mégis az 
lett, hogy Sáyt kiforgatni nem lehet és hogy 
az épületet épitetni kell úgy, a hogy lehet, a város 
kárával. :

Az ipariskolánál érdekes összekeveredés 
akadt, t. i. az egyik rész a gáz, a másik a vil­
lany mellett harcolt. A szavazásnál először 23—23, 
azután 25—25 szavazat került elő, úgy hogy, 
végül az elnöklő 'főispán döntött- a‘villany mellett.

A sorok -lassan ritkultak, 'mig végre h9 
tájban alig maradt több 10—15 biz;, tagnál.

ez a körülmény egy közóhajt juttat ve-, 
lünk-kifejezésre. Megszüntettük a délőtti közgyű­
lést, mert a közügyre káros'volt. Az intelligens 
emberek nagy1 része nem jöhetett közgyűlésre 
elfoglaltsága miatt, á kik pedig ott voltak 12 óra 
táján elsiettek a leves .ütáp, szóval 3 órai ülés­
nél többet a legtöbb nem birt ki. Mi, a kik ki­
bírunk többet is és egynéhányad magunkkal hű­
ségesen üljük a széket, a meddig muszáj — mégis 
tisztelettel kérjük épen a közügy s a Steiner Jákó 
dr. által emlegetett komolyság alapján, hogy egy 
közgyűlésből elég 4—5 óra. Ha ennyi idő alatt 
nem végez a közgyűlés a tárgysorozattal, halássza 
a tárgyalást másnapra, úgy a hogyan áz más 
városoknál szokás. Az egy-két hátramaradó jó­
akarata embert nem lehet és nem szabad bir­
kózni hagyni az egész város bajaival.

Részletes jelentésünk a következő :
Széchényi Viktor gróf főispán -}4-kor meg­

nyitotta a közgyűlést. A legközelebbi rendes köz­
gyűlés okt. 12 én lesz,-hogy akkor a kölcsön- 
ügyet, valamint a jövő évi költségvetést tárgyal­
hassa a törvh. , bizottság, ^zután okt. 23 ka körül 
még egy rendkívüli közgyűlés lesz. A közgyűlés 
jegyzőkönyvét Dieballa György, Erdőssy Bődog 
s ké.sőbhJ^bhaHá helyetttÉlkeiEeréne hitelesítik.

Pollák' Ármin, a közgyűlés humoristája a 
lakbérszabályzat módosítása ügyében terjesztett 
elő egy humoros indítványt, amelyben Zavaros 
Aladár alkapitánjd szerette volna vádolni,, de nem 
merte. Az utóbbi időben olyan dolgok fordultak 
elő, hogy szó nélkül nem lehet tűrni. (Mi ? Ho­
gyan ? Ki ?) Az üzletekről, fölmondásról, beköltö­
zésről, kiköltözésről intézkedik a szabályrendelet. 
(Élénk derültség : — Beszéljen világosabban. Nem 
értjük.) Zavaros kapitány urlól egyik jót részesül, 
a másik nem. (Közbekiáltások: — Alit csinált ?) 
Törvénysértéseket csinált — majdnem azt lehet 
mondani. (Derültség: — Értelmesebben mondja 1) 
Közbenjárt, de most hozza helyre! (Mit?) Úgyis 
többet mondtam már, mint kellett volna. (Nagy 
derültség.) Egy bizottság kiküldését kéri, hogy 
legyen benne, ami nincs benne (Harsogó nevetés) 
— a szabályrendeletben és ne legyén benne, a 
mi benne van.' (Állandó derültség.) Szabatosan 
kell megállapítani mindent S erre indítványt ád 
be. A közgyűlés egy bizottság kiküldését'hatá­
rozza el, a mely Pollák Ármin kifogásait meg 
fogja hallgatni és a szükséges változtatásokat 
megteszi.

A Ketskés-iigy.
Saára Gyula dr. polgármester előterjeszti a 

Ketskés-ügyben tett intézkedését. Jelzi, hogy 
Ketskés Elek kántor ellen törvényben biztosított 
jogainál fogva a fegyelmi eljárást megelőző vizs­
gálatot elrendelte s hivatalos állásától felfüggesz­
tette. A .főispán Vinkóczy Károly tanítót bizta. 
meg a helyettesítéssel. , . . ■

A fölfüggeszlés hosszadalmas előzményei 
a következők : K. Horváth István esp. plébános 
1909. febr. 16. ári panaszolta, hogy Ketskés gyász­
misén nem jelent meg s helyettest, sem küldött.

Kérte: a vizsgálat megindítását, mert az ilyenféle 
mulasztások már nagyon, gyakran ismétlődtek. . 
Ketskés ekkor beteg volt, de ezt jelenteni kellett.! 
volna. Erre a polgármester figyelmeztette.. — A-. 
plébános . márc. 1-én ismét jelentette, , hogy K^i 
Diósy József, Horváth József, Szilágyi Paula jó s ; 
Brukner Alajosné temetésénél több stóladiját' sze­
dett, mint a mennyit a szabályzat; megállapít.;, A;., 
plébános. annál: inkább kérte Kétskés , ellen a 
szigorú eljárást, mert ő évek óta hiába figyel- • 
mezteti, az a figyelmeztetéseket semmibe se. vészi. : 
A polgármester megvizsgálta az ügyet, a vissza- í 
élések beigazolást nyertek s ő. Ketskést megin-.' 
tette, hogy a jövőbon hasonló szabálytalansága.,,, 
kát ne kövessen el, mert a fegyelmi eljárást meg­
indítja ellene. — Aug. 7 én újabb feljelentés ér-..; 
kezett Ketskés ellen. Újabb időben a temetések : 
alkalmával a szokásos és kötelező énekeket el- . 
hagyja, úgy, hogy a hívek zúgolódtak és hangod 
méltallankodásban törtek ki. Ez történt június > 
19-én, julius 7-én, jul. 17 én,-jul, 19-én, juh 24 én',;;-! 
aug. 3-án, aug. 4-én; aug. 1-én pedig a mise ; 
végére ért s az énekeket úgy lehadarta, hogy a nép 
nem tudott vele énekelni. Ez az utóbbi egyébként 
már annyira sajátja, hogy a nép a népénekektől,, 
teljesen elidegenedik. Ekkor a polgármester meg- > 
indította ellene a fegyelmit megelőző vizsgálatot. 
— aug. 13-án. újra feljelentés érkezett, hogy K. 
eltávozott a városból anélkül, arra fölebbvalóitól 
engedélyt kért volna s csak a helyettesét .nevezte 
meg. A polgármester erre aug. 31-én Ketskést 
maga elé idézte, Ketskés kihivóan megtagadta a  
feleletet, mert — a mint mondotta — a polgárt- 
mester neki nem fölöttes, hatósága. Ezért a lp o l­
gármester öt állásától felfüggesztette. — Szept; 
3-án újabb panasz érkezett, hogy K. a szokásos 
énekeket a temetéseknél nem énekli s a nép tü­
relme már a végletekig feszült. A népet a  szó- 
kásos stóladijon felül megfizetteti, a mi miatt már 
sok botrány és feljelentés történt, kötelességeit 
nem teljesiti. A fehérvári hivek épen nem. érdem-•;< 
ük meg,; hogy valaki büntetlenül folytasson ve-,, 
lük szemben ilyen visszaéléseket. — Szept. 4:én 
Vukovits Anna tett a polgármesternél újabb ;.pa-: 
naszt, hogy a pénzt felvette tőle, de az énekeket 
nem énekelte el s ezért követeli, hogy ;a  túl­
fizetést tőle visszavegyék. Panaszolta továbbá, 
hogy őt olyan szóval illette, a , mit .női és 
családanyai tisztességében sértette. — Néhány 
napra ezután a Szt István: társulat tagjai mentek 
a polgármesterhez, hogy a kántor a szokásos éne­
keket nem énekli s ez már anyira keseríti őket,, 
hogy ha a dolog igy folytatódik, ők kénytelenek 
lesznek más templomba menni.

Mindezek alapján jelzi a polgármester, hogy 
jelentését nem azért tette, mintha ezzel a közgyű­
lésnek elszámolni kötelessége lett volna, hanem 
azért, hogy az egész város közönsége egy pilla­
natig se legyen abban a tudatban, mintha Kets­
kés ellen embervadászat, egyéni gyűlölet, vagy 
elfogultságból eredő eljárás tétetett volna foga- ‘ 
fiatba. " , : 1 .

A fenntiek igazolják azt is, hogy Kecskés 
Elek dacára a hivatalos figyelmeztetések és jnté- 
seknek, sőt az ellene már-<elrendélt feg^eínii el- ' 
járást megelőző vizsgálatokkal' senv törődve, vissfca-"

; Székesfehérvár, Barátete épülete. V ;
Nagy választéki ágy- és asztalnemüéktién, . j 

/  színes és fehér barchetok stb. .......... ..
; p J c & ó , ’ s i r a t o t t ,  i r t a i k :  r x n e l l s t t . , '
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éléseit, "kötelességmulasztásaittovábbra is kono­
kul folytalja, sőt?az‘,illetékesség ellen tett alap-] 

• tálán kifdgBBai és",az ellene , elrendelt vizsgálat­
ban a 'feltételek megtagadása és igy az ellene 
folyamatba'-*,tett reljárásokelhuzása által lehetet­
lenné akartai teilíii fai vizsgálatok sikerét, miért is 
a város kÖSön^gé' képviseletében eljáró polgár­
mester, hivátali -állésónak méltósága, a hatósági 
tekintélynek megóvása és az elrendelt; vizsgála­
tok eredményének biztosítása, de különösén a 
fegyelmi vétségek tovább^ folytatásának másként 
el nem érhető meggátlása, feltétlenül kívánatossá 
tette, kegy Kecskés Elek községi kántort hivatali 
állásától felfüggessze.

- " Midőn á  város közönsége a községi kán­
torokat kizárólag a i városi tisztviselő segéd- és 
kezelő-személyzet5 részére szervezett nyugdíjinté­
zetbe felvette, ez alkalommal a kántori állások­
nak községi segédhivatali jellegét még világo­
sabban megállapította. '

Ugyanezt megállapította a jogügyi bizottság, 
de elismerte a püspöki hatóság is.

A városnak1 tehát kétségtelen és elvitázha- 
tatlan joga, hogy á választás, javadalmazás foly­
tán vele szerződéses viszonyba álló' s a városi 
nyugdíjasok sorába felvett s rendes lakbért élvező 
kántort, mulasztásai, kötelességszegései miatt kér­
dőre vonhassa s ellenében fegyelmi utón eljárjon.

A mint egyik főtörekvése a városi al­
kalmazottak között a kívánatos rend és fegyelem 
fentartása, úgy semmi körülmények között sem 
hagyja magát eltérhetni azon feladata teljesítésé­
től, hogy Székesfehérvár szab. kir. város auto­
nómiáját, annak jogait minden irányban minden­
kivel szemben mégvédelmezze és egyéni vagy 
bármi más önös1 érdekekből azt megcsonkítani, 
avagy megnyirbálni ne engedje*

A polgármester jelentését sürü helyeslés kí­
sérte; végén pedig zajos éljenzés hangzott el an­
nak jelzésekép, hogy a közgyűlés teljesen egyet­
ért Saára Gyula dr. eljárásával.

Széchényi Viktor gróf elnök kijelenti, hogy 
a polgármester előterjesztését helyesnek tartja. 
Nem azért terjesztette elő, mert köteles volt rá, 
hanem azért, mert a nála megszokott lelkiisme­
retesség indította arra, hogy széles körben kelt­
sen megnyugvást.

Lakatos Frigyes dr., v. b. tag : A polgár­
mesteri határozat beterjesztésének hatása alatt 
állunk, s mint a hangulatot látom, nem sok ered­
ménye lesz felszólamlásomnak, s ha mégis fel­
szólok, teszem azon meggyőződésben, hogy az 
ügy tisztázásához némikép hozzájárulok. Kijelen­
tem előre, hogy ón nem Ketákés Elek védőjeként 
akarok szerepelni, ha megérdemli ő a fegyelmit, 
amint az előterjesztésből azt megérdemelni látszik, 
helyeztessék fegyelmi alá az ő illetékes fegyelmi 
hatósága által.

Polgármester ur megállapította saját illeté­
kességét; Ketskés azt vitatja, hogy illetékes fo- 
rum.-az egyházi hatóság.

Szerintem ellsősoíban ezt a kérdést kell 
tisztázni. Konstatáom a tényt, hogy a polgármes­
ter, ur nem mint kegyúri képviselő, hanem mint 
a törvényhatóság feje járt el ez ügyben s „Ha­
tározatiéban a belvárosi kántort a törvényható­
sági segédszemélyzethez sorolja, m ert:

1.) „A tanács által választatott,a városi pénz­
tártól fizetést lakbért és nyugdijat élvez." Vála­
szom erre, hogy a plebánososokat is a város 
választja, úgy ezeket, mint a káplánokat, hitok­
tatókat, továbbá a tanítókat ő fizeti, anélkül, 
hogy bármelyik is törvényhatósági alkalmazott 
lenne. Hogy kika törvényhatósági alkalmazottak, 
erre nekünk felvilágosítást a szervezési szabály­
rendelet nyújt, melyben a polgármestertől a szol­
gákig az összes alkalmazottak fel vannak sorolva 
de ezek közt a kántort hiába keresem, nincs se­
hol.*) Ellenben a költségvetési előirányzatokban, 
valamint, a zárszámadásokban a kántor nevével 
mindenütt a kegyúri terheknél találkozunk, bi­
zonyságául annak, hogy ő kegyúri alkalmazott.
s nem törvényhatósági. ..............

y.2.) „Az 1862-iki tanácsülés megállapítja, 
hogy a városi hatóságtól függetlenül rendszere­
sítette." Ezzel szemben a Magyar Királyi Helv- 
tartótanács 88602|862■ gz. .leiratában igy intézke­
dik: „Ami ezen állások"Betöltése, végett tóhirde-

líjj*) B* nem áll, mert pl. a városi állatorvos és más 
tlMtwsaiő sem szerepel a kartában. (Szerk.) ;

tendő pályázatot illeti, ez az egyházmegyei ható­
sággal egyetértve' lesz 'eszközlendő."' .Tehát--a 
kántori állás nem le tt/a z  egyházmegyei ható­
ságtól függetlenül rendszeresítve.

1 3) A pályázatot a polgármester bocsátotta 
ki s a választás nem Jerjesztetett fel. megerősítés 
végett. Ezzel szemben irányadó maga a pályá­
zati-hirdetmény, mely a legutolsó - alkalommal 
15417J1902 sz. alatt igy szól: „Szék: szab:" kir/ 
város kegyurasága &\att álló belvárosi plébániá­
nál nyugdíjazás folytén üresedésbe jött kántori 
állásra stb.“ Tehát a pályázatot a város mint 
kegyur hirdeti ki. A választás eredményét felter­
jesztette a püspökhöz, ki azt megerősítette s uta­
sította a belvárosi plébánost, hogy őt hivatalába 
iktassa b e ; ki ennek megtörténtéről ugyancsak a 
püspöki hatóságot értesíti.

4. ) A plébánosok panaszaikat a kántor el­
len mindig a polgármesterhez terjesztették fel. 
Ezen állítás legalább is tévedés, mert az itt jelen­
levő esperes ur is bizonyithaja, hogy ezelőtt 2—3 
évvel ugyancsak Ketskés eiieni panaszait a püs­
pökhöz terjesztette fel.

5. ) Ketskés egyik beadványában maga val­
lotta magát városi alkalmazottnak s a jogügyi 
szakosztály ugyanezt állapította meg. Hogy Kets­
kés minek vallotta egykor magát, az jogot nem 
fog alkotni, de érdekes, hogy ugyanezen bead­
ványra a jogügyi szakosztálynak az volt az ál­
láspontja, hogy a  kántor nem városi, hanem 
kegyúri elkalmazott s mint ilyennek fizetését nem 
javítja, mert ha eljön az idő, hogy a kegyúri 
terheket meg kell váltani, nagyobb teher nehe­
zedik a város vállára.

A mondottak alapján tehát nem oly feltét­
lenül bizonyos ezen fegyelmi ügyben a polgár­
mester illetékessége, mint első pillanatra látsza­
nék, hanem nagyon is kétséges színben tűnik fel 
s épen azért nem látok Kecskés eljárásában oly 
nagy tiszteletlenséget a polgármesteri állás ellen, 
akkor, mikor ezen érvek támaszkodva a polgár- 
merstert fegyelmi hatóságának elismerni nem volt 
hajlandó. Támaszkodhatott ezen meggyőződésére 
annál inkább, mert ugVanily nemű mulasztásai 
miatt mint a jelenleginek már egyszer ítélkezett 
az egyházmegyei hatóság, már' pedig ugyanazon 
állásában senkinek két fegyelmi hatósága nem 
lehet. Hogy a fegyelmi alól kibújni nem akart, 
kitűnik abból is, hogy önmaga kérte maga ellen 
a fegyelmit s kijelentette, hogy ha polgármester 
ur Őnagyságágának fegyelmi illetékessége minden 
kétséget kizárólag meg lesz állapítva, a legna­
gyobb készséggel és tisztelettel veti magát alá 
határozatának.

Elértem felszólalásom tulajdonképéni tár­
gyához. Feltéve, hogy a kánt jr fegyelmi ügyé­
ben a polgármester az illetékes fórum fennfor­
góit- e a felfüggesztésnek szükségessége. Úgy 
látszik a múltban nagyon is . gyakoriak voltak az 
oknélküli felfüggesztések, úgy hogy a belügy- 
minister 45623jXjl907 számú rendeletében indít­
tatva erezte magát ennek gátat vetni. Idézett 
rendeletében igy szól: „A fegyelmi eljárás során 
felfüggesztésnek csak akkor van helye."

1. „Ha a tisztviselőt olyan súlyos termé­
szetű váddal illetik, amelynek már az alapos 
gyanúja is veszélyezteti a hivatalos állás méltó­
ságát, illetőleg a hatósági tekintélyt, amelynek 
bebizonyosodása hivatalvesztést von maga után."
A rendelet ezen pontjára hivatkozik a polgármes­
ter ur is, de a méltóság veszélyeztetését saját 
hivatalára vonatkoztatja, mi a rendelet a fegyelmi 
alatt álló hivatalnok állását érti; és itt első eset­
ben lévén szó a fegyelmiről, hivatalvesztést nem 
vonhat maga után.

2. ) „Ha a fegyelmi, eljárás alá vont tiszt­
viselő hivatalában maradna, a vizsgálat eredmé­
nyét veszelyeztetné" Ezen eset sem forog fenn 
amennyiben egy kántornak nincsenek rendelke­
zésére olyáD eszközök, mélyekkel a vizsgálat ered­
ményét veszélyeztetné. Ez állhat egy széles ha­
táskörrel felruházott tisztviselőre, ki állásából ki­
folyó hatalmánál fogva veszélyeztethetné a vizs­
gálat eredményét; mondjuk ha egy polgármester 
felfüggesztéséről lenne szó, az képes lenne eset­
leg befolyásolni a fegyelmi hatóságot; de egy 
kántor ehhez nagyon gyenge hatáskörrel/bír.

3. ) „Ha az illető tisztviselő hivatalban ma­
radása esetén utólag nem pótolható kárt okozna" 
kérdezek minden elfogulatlan birálót; áüenak-e á

kántor rendelkezésére olyan eszközök, melyekkel 
Zetzt- megtehetné ? *)' í' Cpé ■ \ “> > s .
/ , ,^Ezen követelményeknek ’ megvilágításéhoz 
a beíügyminiszteE mag$|ráztot fűz.'

„Annak puszta feltételezése ^zonbíanr hogy 
tóimi eljárás' alá vont* lisztvisélő esémg  h i - /a fegyelmi eljárásai .......  ..... .

vatalvesztéssel fog- büntettetni, ‘ avagy Lídiában 
a 'fegyelmi vétség súlyosnak látszó,i!voltáu  ftiagá- 
bán véve még nem lehet elegendő ók a fe lfü g ­
gesztésre. Irányadó elvnek kell tekinteni, hogy a 
féífüggesztés sem büntetés jellegével. sem a .ki­
szabandó büntetés súlyosbításának célzatával nem 
bírhat, mert a büntetés a vizsgálatot, illetőleg a 
fegyelmi Ítéletet semmiféle alakban sem előzheti 
meg. Pedig a felfüggesztés — a . inai;/gyakorlat 
szerint — gyakran súlyos, sőt, magánál a kisza­
bott fegyelmi büntetésnél súlyosabb büntetést 
eredményez, amennyiben huzamosabb - időn- át; 
felfüggesztve,,volt a csupán enyhébb fegyelmi 
büntetésre Ítélt alkalmazottat néha még a maximá- 
lis'pénzbüntetésnél is érzékenyebb anyagi hát- 
ránnyai sújtja."

„Ezenfelül szükségtelenül alkalmazott fel­
függesztés — a kapcsolatos helyettesítési költsé­
gek következtében — gyakaran az alkalmazó 
hatóság pénztárára is számottevő és indokolatlan 
anyagi terheket hárít."

A rendelkezésnek eme szavai oly határozott 
utasításokat tartalmaznak s oly világosan élénk 
tárják a felfülfiiggesztés szükségességének eseteit, 
hogy ezekhez külön magyarázatot fűzni szük­
ségtelennek tartok s főkép a jelen esetben nem 
látok semmi okot arra, hogy a felfüggesztés 
megtörténjék, a fegyelmi eljárást enélkül is teljes 
szigorúsággal keresztül lehet vinni.

Ezek után röviden befejezem beszédemet. 
Nem indítványt akarok beterjeszteni, hanem egy 
tisztele1 teljes kérelmet a Nagyságos polgármester 
úrhoz, kinek bízunk igazságszeretetében, kinek 
nagy munkássága előtt mindnyájan tiszteletteljesen 
meghajtjuk zászlónkat, hogy tekintettel arra a 
nagy anyagi kárra és nyomorra, melynek esetleg 
hosszas felfüggesztéssel eléje néz egy család, az 
elrendelt felfüggesztési határozatát vonja vissza. 
Ezt nem tekintheti senki meghátrálásnak, hanem 
férfias eljárásnak.

Saára Gyula dr. jelzi, hogy reája, mint 
hivatalt vezető főnökre nézve valóban nehéz 
helyzet, hogy egy alantas tisztviselőt ilyen súlyos 
büntetéssel, a felfüggesztéssel kell sújtani akkor, 
a mikor a városnál 15 év ófa felfüggesztés nem 
történt. Az ő személye itt teljesen kiesik (hosz- 
szas éljenzés) arra nem reflektál. De Ketskés 
kántor a közvetlen fölebbvalójának összes figyel­
meztetéseit és intéseit sem vette semmibe, mikor 
kérdéseit még csak feleletre se méltatta. Hogy az 
illetékességet helyesen fógta-e fel, az nem tarto­
zik a közgyűlés elé, hanem a közigazgatási bi­
zottság elé. Hogy. egyházi részről elismerték a 
polgármester beavatkozási jogát, hivatkozik egy 
mindenki által őszinte és igaz tiszteletnek örvendő 
férfiúra, Prohászka Ottokár dr. megyéspüspökre 
(lelkes éljenzés), aki a polgármestert ismerte el 
jogosítottnak. Ha Lakatos dr., vitatkozni akar, ne 
vele vitatkozzék, Hogy mi lesz .az Ítélet sorsa, az 
a felsőbbséghez tartozik, a melyhez folyamodás­
sal élni lehet. A tanácsot hatalmazza még a köz­
gyűlés, hogy a helyettesítő díjazás^ iránt intéz­
kedjék, Amennyiben pedig az anyagi .felelőségről 
lehet szó, ő a saját, személyében azt i s  viseli s 
igy a városnak nem lehet kára. ítéletét pedig 
nem változtathatja meg. (Helyeslés és éljenzés.)

Az ösztöndíjak.
A város két millenáris ösztöndíjak titkos 

szavazás utján ítélte oda a közgyűlés 77 szava­
zatból Farkas István, volt gimnázista 63, Pár­
kány Dezső 10, Kórádi József 4, Noszkó J. 1 
szavazatot kapott. Továbbá Bitó  Mihály -52, 
Kovács Artúr 23 szavazatott kapott. .  ̂ > >,

A fogadók stb. szabályrendelete módo- 
sittatik. - ■ • „ . •, . , •

........  A  Deák Feréric-utcai iskola.
A tanácsi javaslat előterjeszti, hogy az is­

kola építése megkezdődött és Say Ferenc, a  k i /  
a legolcsóbb ajánlat. beterjesztese , után az épi- . 
tést eszközli, azt kérte, hogy a város szállítsa a

» ) Mindezekhez azt jegyei zuk meg. hogy Nagyváradon .? 
Sziinyogh főispán fölfüggesztett egy tisztviselőt, mert nem 
köszönt neki s a belügymihszter afölfüggesztéstjóváhagyta* 
\SZ9S1l) ‘ ' ' • . •: •• : ,,w
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vörösberényi követ. A jogügyi szakosztály ;meg- 
, . vizsgálva .áVdolgotarra a meggyőződésre ju to tt,, 

hogy Say Ferenc kérelme a szerződés^ alapján 
megállhat. A1 szerződésben benne, van, hogy' a 
terméskövet a város szállítja, illetőleg1 a helyszi 
nen bocsátja a  vállalkozó", rendelkezésére, a.vö­
rösberényi? kő terméskő s! a ' szerződésből- kima­
radván.az a szó; hogy azt az építő.-a' ^ sajátja-
bólu> hozatja, .e szerint' nem -is?lehet rá kötelezni. 
A 'város most kényszerhelyzet előtt áll. Ha a 
terméskövet meg hozatja, abba7 belekerül 6 hét, 
Sáy kénytelen. félbeszakítani a munkát, az épít­
kezés betejezhető nem lenne s  igy a város kárt 
szenvedne. így tebát egy más megoldásról kell 
gondoskodni, Szenzenstein János v. b. t. hosszabb 
beszédben kiterjeszkedik az ügy történetére. Ki­
fogásolták a cyclop-falakat. A, főmérnök ragasz-. 
kodott hozzá s : a  közgyűlés;is igy határozott. 
Most egyszerre előáll egy uj helyzet, hogy a 
közgyűlés által, elfogadott határozatot meg kellett „ 
másítani. A jogügyi szakosztály Saynak adott 
igazat s igy a terveken változtatni kell. Ő nem 
tarja a  határozatot helyesnek, mert ha a termés­
kőből való általánosítást annyira ki lehet terjesz­
teni, akkor az ő kabátjára is rámondhatjuk, hogy 
az birka (nagy derülség.) Az összes pályázók 
úgy értelmezték a dolgot, hogy a vörösberényi 
követ a  vállalkozó szállítja, Say szintén járt Be- 
rényben s mégis az utolsó percben kényszer­
helyzet elé állította a várost. A főmérnököt kérdi, 
hogy ki az oka a szerződésben található kétér­
telműségnek s miért nem sürgette a főmérnök, 
hogy a  követ időben hozzák meg. Indítványozza: 
mondja ki a közgyűlés, hogy Say Ferenc fehér­
vári kőből építse meg a cyclop-falat. (Helyeslés.)

—  Winkler Vilmos főmérnök jelzi, hogy 
ő a cyclopsfal mellett foglalt állást. (Pénzes Imre : 
— H elyes!) . . . Igaz, hogy Pénzes Imre nem 
helyeselte (Nagy derültség, Pénzes a fejét rázza.) 
Nem ak$r pikantériákba bocsátkozni, hogy szak­
osztályban miért nem akarták a cyclopfalat. 
(Fölkiáltasok: — Csak ki vele /  Netri szabad ré- 
buszok bari beszélni,) No hát megmondom, azért, 
mert: a szakosztályban többen voltak, a kik vál­
lalkozni ákartak s a cyclopfalal építése nehéz 
dolog. (Ahá!) A szerződést mindenki, a pesti 
vállalkozók is úgy értelmezték, hogy a 

• vállalkozó maga szállítja a vörösberényi követ. 
A szerződést ő nem nézte át, hanem Say Ferenc 
és Szenzenstein János, a kik szintén helyesnek 
találták. Say ajánlata volt a legolcsóbb, de hogy 
miféle fortélyt tervez, azt senkibe tudta. Ő meg­
kérdezte Sayt az építés megkezdése előtt, hogy 
mi lesz a vörösbe.’enyi kővel ? Say azt felelte : 
kö m ajd lesz. h ím  a kérdésre, hogy kivel, falaz- 
tatja ? azt válaszolta : fehérvári kőmivesekkel. 
Ezzel a lakonikus válasszal ütötte őt e l.s  mint 
a villám sújtott aztán rá a hir, mikor Say az 
utolsó órában tóle kérdezte, h o g y  a város mikor 
szállítja már a vörösberényi követ ? Ő akkor ellen­
villámról (derültség) akart gondolkozni s a jogügyi 
bizottsághoz fordult, de az azt felelte, hogy a 
biióság valószínűleg Saynak fog igazat adni. 
Most már ez a helyzet;, ha a követ a város szál­
líttatja, az 2100 koronával nagyobb költséget je­
lent s a mi majdnem bizonyos az építéssel le­
késnek. Ő fröccsentett (vörös festékkel kevert) 
portland cementet ajánl a vörösberényi kő helyett, 
ez majdnem pótolja az eredetit s a város 180 
kor. költséggel kevesebbet fizet. Ne ragaszkod 
junk á  vörösberényi kőhöz (Pénzes: — De 
igenis ragaszkodunk, úgy mint a feleségünkhöz. 
Nagy derültség.) '

Pénzes Imre: A levest a főmérnök sózta 
el, az is egye meg, mert elhibázta a szerződést, 
a mit Say a maga javára használt fel fiuncu- 
tériá módon (derültség.) Ő á : fröccsentett' falat 
ellenzi, mert az hamar leverődik. Különbén ő 
figyelmeztette Winkler i főmérnököt, hogy Say 
nem hozatta még meg a követ, akkor a fő­
mérnök udvariasan (derültség) azt m ondta: —- 
Mit spicliskedik maga (derültség) itt : vagyok én 
(derültség), ő használni akar a városnak abban 
a miben tud, ő építész és nem suszter (harsogó 
kacaj) ő  ajánljá, hogy a város vegye meg á 
követ s ő garántiroz, hogy két hét alatt itt lesz, ő 
is elmegy* követ; yeqni, mert: p, is ^akar operálni’ 
(a főispán levéted a falról a táb lát: Ne , köpköd­
jü n k 'm e r t a köpés térjesiliá-tUdóvészt* és oda- 
tótéti az egyik nagyon hangos, városatya élé. 
Hangos1 (!) mosoly (l) ;

FEJERMEGYEI NAPLŐ.

W inkler Vilmos személyes kérdésben .Írér 
szót. Széchényi főispán : "— Mire ? (T?óth A rtúr: 
— Mond valami gorombaságot. Derültség.) '  ’

Htíbner Károly : Sajnálattal látja, hgy az 
ügy teljesén a személyeskedés terére csapott át., 
Igaz, hogy történt mulasztás és igaz, hogy itt 
szerepelt a vállalkozói, élelmesség. (Helyeslés.) 
A; vállalkozó^: természetesen egészen más, ha a 
saját érdekéről van. szó. Ő ‘ azt hiszi ' hogy a 
cyélop fal annyira arkítekJoniküs függeléké áz 
egész épületnek, hogy az t: Jmellőzrii egyáltalán: 
nem lehet. 0  is indítványozza, hogy hozassák 
meg a követ. ‘ *- ■

W inkler Nándor általános szempontot em­
lít. Elvi álláspontból-nézi á dolgot és midőn a 
vádlókról és vádlottról szól, helyteleníti," hogy a 
a vállalkozók az építési szakosztályban felülbírál­
ják és igazítják azt, a mit később mint vállalko­
zók vesznek a kezükbe; A ki vállalkozni akar 
az ne vegyen részt a szakosztály határozataiból.

Csöppentzky Mihály dr. analóg esetek alap­
ján vitatja, hogy Say álláspontja jogilag is meg­
támadható. ..............

Kisteleki- Károly dr, jelzi, hogy a szerző- 
dósbe tényleg hiba csúszott be, amit most a vá­
rosnak kell reparálni.

Holly Géza, Winkler Vilmos, Kuthy Jó­
zsef dr., Stéger Péter, Bilkei Ferenc, Szenzenstein 
János, Czapáry László dr., Pénzes Imre után 
Saára  Gyula dr. szólal fel, hogy a dolog ma­
gyarázatát ott kellett volna kezdeni, ahol végez­
ték, beismerni, hogy tényleg hiba történt. (He­
lyeslés.) Finyelmezteti, hogy ha az uj iskola ké­
szen nem lesz, uj tanítói állásokat, nem lehet 
szervezni. Az uj szervezési szabályrendelet gon­
doskodik Winkler Nándor által fölvetett aggályok­
ról. Saára Gyula dr. felszólalása után a közgyi- 
lés többsége elfogadta, hogy vörösberényi követ 
nem hozat, hanem fröccsentett cementfállal pó­
tolja a cyclopfalat.

Az áryapénzek.
A tanács indítványozta, hogy az árvapén­

zek a városi takarékpénztárnál helyeztessenek el, 
200—200 ezer kor. pedigra többi-'pénzintézetnél. 
Erdőssy Bódog ezzel szemben a méltányosság 
elve alapján az árvapénzeknek felét a városi, felét 
a megyei takaréknál kívánja gyümölcsöztetni, 
200—200 ezer koronát pedig a három pénzin­
tézetnél deponáltat. Viuiczay Imre indítványával 
kibővítve, hogy a kamatoztatások a félév elejé­
től számíttassanak, a közgyűlés 29 szavazattal 
21 ellenében elfogadta Erdőssy indítványát.

Az ipariskolát a tanács az ipariskolai bi­
zottság javaslata alapján villannyal kívánja vilá 
gitani. Igaz, hogy a gáz bevezetése 400 koroná­
val olcsóbb, de a gáz több levegőt emészt, több 
veszéllyel jár. Vermes Mihály dr. a célszerűséget 
említi, hogy t. i. minden olyan intézetnél, ahol az 
ifjúság rajzol, gázt vezettetnek be. így van ez 
Lágymányoson az uj tecknologiai intézetben, a 
kereskedelmi iskolánál, a vasútnál stb., sőt Pécs­
ben is. (Fölkiáltások: — Csak azt elő ne hozd, 
mert akkor leszavazunk.) Erdőssy Bódog szerint 
a villany nem drágább már mint a gáz, az uj 
égőknél nincs már vibrálás s a  .villanytelep meg­
váltásánál a megváltási költség a 400 ezer ko­
rona mellett elenyészik. Holly Géza dr., Czapáry' 
László dr., Winkler Nándor felszólalása után a 
közgyűlés tagjai közül 23 a villany, 23 a gáz 
mellett állott fel. A névszerinti szavazásnál 25 a 
villany, 25 a gáz mellett szavazott s igy a fő' 
ispán döntött a villany mellett;

Kisebb ügyek.
A regi hönvédlaktanya helyreállítására 1000 

koronát szavazott meg a közgyűlés.: — Nyolc 
lanitói állásra 9Ö0—900 kor. segélyt kér, két uj 
tanítói állás jóváhagyását kéri a közgyűlés. — 
A hatósági boncoló és ravatalozó helyiség válla- 
tatba adását 5019 koronával elhatározta a köz­
gyűlés, mivel a régi anyag eladása miatt 1000 
koronával többe kerül. Az ezredéves iskola tor­
natermének épitése tervét a közgyűlés visszaadja 
a mérnöki hivatalnak. — Az agg-rés szegényinté­
zeti élelmezést vállalatba adja, a rendőrtisztvise­
lőknek 1910-től első évre 400, aztán 200 kor. 
egyenruha pézt szavaz meg a  közgyűlés. —„ A 
városi: földek bérbeadásinak ügye a legközelebbi 
közgyűlésre marad." — Bierbauer Viktor dr. je­
lentését? a nemzetközi, orvos kongresszusról meg­
éljenezte a közgyűlés. Pósch Emil elvesztette

a város elleni pőréi, sőt á perköltségekben is el-1 
marasztalták s igy a? város legfeljebb ‘50 koronát ? 
fizet ítéleti illeték’ óimén;1 — ' A tubérkúlpsns éllTen;i' 
védekező egyesület* .évi segélyét a? vórósy-2001. 
koronáról 1000 koronára ,eraeUe,-n.SzepesyGéza £ 
felsőbb leányiskolái, tanár .fize^réndozés^íÉ^ i ^ , |  
teásét te lje s :re n d é z ^ v á " típ c » 1t ó t ^ n ' '1ot&steŰk^ 
el. —  Rostagni Flögf KáVolin Jfizetéééf K60CT’k ö ^  
rónára emelte a közgyűlés — Janny Mériá ltégy-’ 
dij iránti kérvényét elutasította L a^közgyü lés^s • 
Bencsik János szolgát-,nem \ ;nyugdija^q,w :n-v 
k # ^ v á r iR á k ó c z i szoborra ,20. koronát 
több átiratot .pártolóiig fogad s . yégijŰ Dorner ’ 
József napidijáb 4 koronára'emelte a közgyŰíés?

Á szábadságszoborünriéprendéző^bizottsága 
meghívta a közgyűlés > tagjait az- okíóbér;6áá' d; 
u. rendezendő szoborleleplező, ünnepélyre. ' ’■

: A közgyűlés fél 9 kor végződött;'.

Ú J D O N S Á G O K .
— A Szent Ferencrend jubileuma.5

Nagy ünnepségekre-készülnek a SzéiifFé--4 
rencrendi atyák. Szent Férencrendje, amely­
nek nagy történeti múltja hazai történe­
tünknek is fényes lapokat-'juttatót^ ezidén 
üli meg fennállásának 700 éves jubileumát/ ' 
Az okt. 1—2 —3—4 jubileumi napokátiJa ,f 
helybeli rendház is fényéi ünriepségekkel 
üli meg. Mindennap reggel 7 és 8 órakor : 
ünnepélyes mise lesz, d. u. 6 órakor1 pe-' 
dig szentbeszéd és litánia. ;r y

—  Nagy Sándor végrendeleté ;-a ' 
mint örömmel adhatjuk hírül-— rövidébfr 
idő alatt ju t megoldás elé; mint reméltük.
A mint tudvalevő Nagy Sándor alsóalápi' 
földbirtokos 1 millió 5Ö01 ezer kör. va­
gyonát 15 részre osztva, úgy hagyta örökülj 
hogy abból négy részt, tehát, 400 ezer 
koronát a Városi Árvaház, egy részt, ÍŐ0! 
ezer koronát pedig a Város- kórház kap- 
jón. A oldalági örökösök perrel támadták* 
meg ezt a végrendeletet. Végül azonban 
mégis hajlandók voltak, úgy kiegyezni, 
hogy a másfél milliós örökségből 45 ezer 
koronát kapjanak. Legutóbb azonban újabb 
örökösök jelentkeztek, a kik újabb kom­
plikációkkal fenyegették ügyét. á z A  m ű it. 
szombaton tárgyalás volt ebben az ügyben 
Sárbogárdon, a hol Nagy Emii., dr. az 
oldalági örökösök képviselője kijejei)|e^e,. , 
hogy az összés oldalági örökösök bele­
egyeznek az ügy békés lebqnyoíitásába, a 
mely október 6-án Budapestén a perbiró-., 
ság előtt fog történni. ÖrÖpűmeí adjukközré 
ezt a kellemes hírt, mert énnek alapján 
remélhetjük, hogy úgy á városi árvaház, 
valamint a városi kórház körülbelül egy 
ív alatt hozzájuthat egy nagylelkű
oly anyagi eszközéihez, a melyhőí bővpn 
ju t alkalma arra, hogy az áryák és sze­
gények könnyeit letörölje. ' , .

^plskolaszentelés. Szép; ünnepség kereté­
ben folyt le vasárnap az újonnan épült iskola- 
helyiség^ megáldása és átadass J ^ n y ’éseíaY  ̂Mint \  
nehtoy7; hónappal; ézelőlt jeleztük, a. Jfels^ői^i^ri^ . 
post, kinek prépostsági birtoka adinnyési urodajom,.;: 
a régi, szűk; irodahelyiség, helyett ü ag y  költséggel 
modern, tágas iskolatérmet építtetett^ akkorát; j 
hogy belátható időkre az összes ig;éhyékét fedézí; ; 
és a termét új berendézéssel is ellátta, ^urglich', 
Ágoston prépost, az; is ^ la  és .te ^ tö n a  ^ ® z ü  ‘ * 
k e g y ü r a ~ s z é m é í y e s e r f ,s ben, 
szentelésre, Áz egyházmegyei: hátóségöt! íK. í H o r- , 
váth István esperds képviselte; Megjelentek , ; 
Beesők Ernő seregélyest plébános.'mint Dinny&- 
puszta plébánosa, Hálnék Béla .Űítoktátó, ánnyéei
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,nwnteítéftki:távolraara^pkáf.; “ . ,<,* ■ ^ i e t^ ^  'bgWgSIŴWlíUIClHC . w .
' &  ieásoía^előtt, a'puszta összeg lakói-

'V ' f^ad^.'tóu^V sTtéw píom bólÜ nnepély^sm eneí^
. -  V  t : i i ? v  l*í"JIííJe»eA^ ■' 'e*fr í p l / r i I f l á ^ í i l ö f í l A ^ ^

C '-".ll ‘

i !
n

• bős" |S n ^ ^^ m ín ||fn H y íá n ! áZ ‘ iskolaépületh'é^ 
-M;ii;:^í'i'’L-iííiií.í: „•'látÜí,«ni*. papok a?zisztenciájá:

tini??'tSí ST-ii**” tr  r
S;Tij.Vs; xnelútt;.^g iíd o p ^iÁ jszertartás végével a prépost • 
\  C remek beszédet Intézett az egyjegyűit hi-y
'V - ' : ■vphhtvj -AmttÁXtii ?W í isiről a 1 fofttossáeát5- nemcsakcvekhw. "Kfl^óBSf &zriskola fontosságát nemcsak 

a "tanfél}: ^aS^^a^nevíelés {étén is elismeréséi 
(, jferenc’ tam & ur^t. ki már évtize-

" y ^ '^ j^pj^rifjgtusi^szeHflmben foglalkozik 
az ̂ ifjúsággal;,'végül pedig átadta az iskolát renk 
deltetésénekl A dinnyésieknevében az ősz Szalai 

' bácsi mondott-meghatott köszönetét a kegyurnak, 
mire a menet visszaindult a templomba, hol a 
prépost csendes szent: misét mondott. Délben 
gazdag lakoma volt a bérlő házában, amely alatt 
több felköszontő hangzott el Az elsőt Vurglich 
prépost^ mondotta am egyás főpászmára, azután 
Knhorváth istvatt esperes méltatta az iskolaj}őyiiós; 
tényét ea a,keresmény kultúra nevében köszönetét, 
mondott a prépostnak , ,;h í i

, , .  -7 . Doktor fjurls Szilágyi Ignác helybéli 
joghallgatót ’ a- > budapesti tudományegyetemen a 

, jogtudomány okdoktoráva ja vatták.
ií^jTatiitóválaaztás- Vasárnap d. e. 11 órá- <; 

ko&Tolyt te a tapitóválasztás, amelynek megejté- 
sátyj !$ # # # »  ,$|W3üttó-. ki elnökül'; a
közigazgatási, b i z i M ^ .^ ^ j l á i ó ;  tanitóihminő-; 
sízésének f^yá§ás^ |iiitán  , ^ | í ^ lm ^ s y  ; Eerénc

tamtó.íülásra Kte Jmr£t mint az egyetlen pályázót 
az, elnök megválasztott .vezetőtanitónak.' jelentette; 
ki,, aki egy éves. helyettesítői minőségben’ ügy 
buzgalma és lelkiismeretessége által bírta az is­
kolaszék osztatlan elismerését. (Éljenzés.) Az üre­
sedésbe jött osztály tanitói állásra Domonkos Já- 
nőst (Potgyugy) választották meg 13 szavazattal. 
Szavazatot kapott még Fruska Ferenc (9) és 
Kovács Elemér (3.)

— ÁthelyezÓ8. Dr. Kneifel István pénzügyi 
segédtitkárt, aki régebben városunkban műkö­
dött, Székelyudvarhelyről Szombathelyre helyezte 
át a pénzügyminiszter.

— Battyány gróf ipartelepén. Tanulságos 
és kedves emlékekben gazdag kirándulást rende­
zett á Mérnökök és Építészek Országos Egyesü 
lete Battyány Lajos gróf polgárdii kőtörő és mész­
égető telepére. Ez alkalommal Bpestről mintegy 
200-an rándulták le a legmodernebbül felszerelt 
és Dunámul legimpozápsább gyártelepére, akik 
nem tudtak eléggé csudálkózni az ipari üzem 
kiváló termékéin s a gyár pompás berendezésén.
A kirándulásban városunkból is többen vettek 
részt. Á vármegyét Szüts Jenő alispán és Kál­
mán 'Vince főszolgabíró képviselte, helyszűke 
miatt sajnálatunkra csak a következő" számban 
mondhatjuk el kirándulási tapasztalatainkat.

— Sport Vasárnap d. u. tartotta meg az 
első bajnoki versenyét a Székesfehérvári Torna 
Club a Kaposvári Torna Egyesület labdarugó 
csapatával. A verseny, a melyet nagy közönség 
tekintett m?g teljes egészében a kaposváriak ja ­
vára dőlt él. Az eredmény 4:0. Ha a tavasszal 
is megvernek bennünket a kaposváriak, Dunán­
túl bajnoksága’számunkra elveszett.

S-, A Székesfehérvári Torna Club néhány tagja 
^ múlt ̂ vasárnap felrándult Bpestre, holnagysza- 
{*!&,,3PorlYefseny volt... A ; kiküldöttek közül 
“.lchtAec,??rt Ferenc Il.-ik, Hurbán István III -ik 
dijat nyert. 1 ■

a következő al-
Í S S Í . Í 2 Í  a-elyeí r tóz* A nádásdladányi, jenői,
8arszentmihályi,-urhidai, csőri, iszkaszentgyörcvi. 
sái-keszu, mohai - népfelkelők okt. 27-én Székes­

jönnek szemlére, 
A ^ r ^ ^ ^ y ^ r d p n y ia k a t ,  lovasberényieket ke-

— Szüreti mulatság. A szé^esfehérvári/es- .
\ r\.Án r>rr AiTtraof51*̂4.

jny/áiiak, nágyl^gták, sefégél^siek-,.^ '-J  ̂ HitCT|iSyetk£^eti "t8S0k! Fa kap- 
'hajt&lnindebitóérdáníés szombaton, I. rendű'

ivirdá^uV 6.^ájátt. ■“
, Az; öngyilkos jelölt küzdelme. Szombaton

■délután fél-3-..ŐRS. tájban^ Schusztek László- Fel- ; 
mayer-gyári- művezető egy, cseh nyelven irt le­
véllel felkereste-^a: gyár igazgatóját, jelentvén néki* 
hogy a gyár ,yölt; alkalmazottja Klein Ferenc ön­
gyilkosságra,- -készül.- E levelet Gerő igazgató 
nyomban átadta Símon.Sándor tb. főkapitánynak, 
aki megjelent .Kje'in Ferenc...szurjyog-utcai laká­
sán. Erre KléiujFerenp az, ajtót ' magára zárta 
és nyomban útáh’na egy lövés dördült el. Klein 
a lövés után nem adott magáról életjelt, igy a 
rendőrség azon hi|zemben volt,, hogy RÍein ,agyon­
lőtte magát; az időközben megérkéző Rafli József 
hivatalnok ̂ sé^élyéyel bedöntöttéít-. az ajtót.A Klein 
íujból KilÖtt, azháiLmíaga pllen fordította . a fegy­
vert., A  jpbja /tüáéjé felett érte a lövés és súlyos, 
;de nem életveszélyes; sérülést ejtett rajta. Kleint 
a Szent György^kórházba, szállították. Klein Fe­
renc csak néhány^ hónapig volt alkalmazásban a 
Felmayer gyárban, ahonnan engedetlensége miatt 
bocsátották el f. hő 18 án. Egyik házban lakó 
kijelentése szerint Klein már az éj folyamán is 
lövöldözött, Schusztek Lászlónak pedig említette, 
hogy agyonlöyi; magát. Az esetről a gyár igaz­
gatósága édesartyját táviratilag értesítette.

Szépirodalmi és divatlapok b&rmely 
biyelveii eredeti árakon kaphatók, KlÖk- 
nér f̂ étilr cs. és ki?, udvarigkönyvkeres- 
kéMsében Saékcsf eJt£i$iÍpbH. '

—  Szomorú vég. Szomorú végre jutott An­
tal István, Antal János jánosfutási bérlő életerős 
21 éves fia. Vizh'uzás közben a vödör sudárfájá- 
ból egy szálka ment a kezébe s vérmérgezést ka­
pott. A szerencsétlen fiatalember három nap 
alatt iszonyú kinok között meghalt. Mélyen súj­
tott szülői iránt általános a részvét.

— Táncoktatás jelentés. Tisztelettel 
értesítem a n. é. közönséget, hogy a volt 
kereskedelmi iskola helyiségének torna 
termében, (Kossuth utca) állandó tánctan­
folyamot nyitottam. Első táncciklus ok* 
tóber hó 2-án kezdődik. Iskolámban 
Gentry bostont is tanítok. Különórák 
egész nap vehetők. Diákok részére a tánc­
oktatás délután 5— 7-ig, íelnőttek részére 
este 8—10 óráig. Beiratkozni lehet laká­
somon Bástya-u. 10, I. emelet és Krausz 
Verona dohánytőzsdéjében. A n. é. közön­
ség évek hosszú során át előnyösen is­
meri működésemet, ezúttal is kérem b. 
pártfogását. — Tisztelettel Bauer Antal.

tombolával egybekötött zártkörű ', nagy jelmezes 
szüreti táncm ulats^ol^endez:i. . v j,, ^  .
i „  — Sikkasztás. Steipbrumíer JózSjefjmésizáros- > 
, segéd súlyosan íerhelfidelldisniérettellvetődött vá- ■•. 
jrosunkba. Péter János komlói • mésárostóL pisik- 
jkasztott. 834 koronát aztán Pestnek.s t azon; ke- \ 
1 resztül városunknak vette,-: útját) é Pesten telőbb:. 
ialapgsanbevásérolt:aZielsikkasztottcösszegből.'rA 
■véíétlén szolgáltatta .a - rendőrség kezei közé. - A 
rendőrségen valami dolga. akadt s igy az előre 
értesített rendőrség letartóztatta. Átkisértéky az 

[ügyé^ég^f^házábá^rii' y  
f  -^  Elgázolt fiú. Perkátáról Írja tudósitónk : 
jGrünwáld Sándor'm él^ölgyi birtokos téjéskocsija 
Elgázolta Vrana’ Péter 8 éves lelencfiuí, aki künn < 
játszadozott- az u t porábánr A- kocsi kerékéi oly 
szerencsétlenül összétépték gyönge testét, hogy < 
slúyos sebesüléseibe belehalt. Perkátán éz a máso­
dik eset már a lelehcgyerekek elgázolásábari. Ugyan * 
kinek a; felügyelete állanák ezek a gyermekek; ‘J

Jégszekrények^, gyzrmeká&ak,' kódúik 
és vásbutorok valamint takarékjüzlidyek 
nagy választékban állandóan raktáron Már­
kus Simon Fia cégnél Jókai-utca 16.

—  Rövid hírek. >
Tus. Iszkás’zentgyörgj községben Szabó 

Sándor félszere tetőtől-talpig leégett. A tüzet a 
gazda 7 éves rossz fia okozta, aki —■ cigaret­
tázott.

Iszkassentgyörgyről. Nagy Mihály, Frank Jó­
zsef, Schweighardt István, Szabó Fereqc közösen 
úgy eldöngették Sipos Ferencet, hogy nagyon sú-. 
lyos sebesülést szenvedett. Az eldöngetés borközi 
^állapotban történt, táncmulatság után. Szép,!

Megint sikasztás. Keserű Boldizsár %árpa- 
lotai vendéglős feljelentést tett a r e n d ő r ié n ,  
hogy Janics Ferenc nevű pincére f. hó 27-énde- 
száriiólás nélkül tőle megszökött. A rendőrség 
Székesfehérvárott feltalálta és letartóztatta.

Giffingék kocsisa. Bódis Gergely, Giffing 
Ede biztosítási titkár kocsisa a múlt nyár dere­
kán betört gazdája lakásába s onnét nagyobb 
mennyiségű ékszert ellopott. Bűnügyét letárgyalta 
a helybeli törvényszék s bűnös előéletére való 
tekintettel két évi fegyházra Ítélte.

Piaci árak :
Búza . . . . . 27.20 26.90 K
Rozs . . . 17*90 K
Árpa . . . 13-70 K
Zab . . . 14-80 K
Tengeri . . . . 16 60 K
Bab . . . . . 19‘— K
Burgonya . . . 6 — K
Széna . . . . 8-20 5-80 K
Szalma . . . . 6‘— K
Marhahús . . 120 K
Zsir . . . . . ( 1.80 K
Cukor . . . . 0:80 K
Bor (1 hl.) . . 36 00 K. ' •• !

F I GYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER-féls varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SlNGER-varrógép részvénytársa­
ságtó l, származtak, miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen véd jegygyei ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek;

; S I M i E R  C o .  -
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2, 

SZEKE^FEHÉRVÁR.

NyomatotUiz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérváőtt,
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